ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по противодействию коррупции муниципального образования Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района

от 04 марта 2015   года  	                                                                                  № 1
	д. Пчева

	Председатель – Д.Н.Левашов глава администрации  муниципального образования Пчевское сельское поселение;
Зам. председателя – О.Н.Зюхина, зам. главы администрации  муниципального образования Пчевское сельское поселение;
Секретарь – Н.С.Колобова, специалист 1 категории администрации  муниципального образования Пчевское сельское поселение.

Присутствующие на заседании члены комиссии:
Попова Н.Н. – директор МОУ «Пчевская СОШ»;
Аверьянов В.В.- участковый уполномоченный полиции ОМВД по Киришскому району.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О Плане противодействия коррупции в Администрации МО Пчевское сельское поселение на 2015 год (О.Н.Зюхина ).
2. О памятке «Типовые ситуации конфликта интересов на муниципальной службе и порядок их урегулирования» (Д.Н. Левашов)

1.СЛУШАЛИ:
	Зюхину О.Н. – сообщила, что во исполнение Федерального закона от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указа Президента Российской Федерации от 11.04.2014 № 226 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2014-2015 годы» Администрацией МО Пчевское сельское поселение разработан проект плана противодействия коррупции в Администрации МО Пчевское сельское поселение на 2015 год; ознакомила присутствующих с проектом плана.
Предложила одобрить и утвердить план в целом и направить его на утверждение Главе администрации МО Пчевское сельское поселение.

РЕШИЛИ:
1.Одобрить предложенный План противодействия коррупции в Администрации МО Пчевское сельское поселение на 2015 год.
 2.Направить План противодействия коррупции в Администрации МО Пчевское сельское поселение на 2015 год на утверждение Главе администрации МО Пчевское сельское поселение.

Голосование: единогласно.

2.СЛУШАЛИ:
	Левашова Д.Н. – ознакомил присутствующих с проектом памятки «Типовые ситуации конфликта интересов на муниципальной службе и порядок их урегулирования» (далее – памятка). Предложил утвердить проект памятки, ознакомить муниципальных служащих с памяткой и рекомендовать её к применению муниципальными служащими.

РЕШИЛИ:
1. Утвердить  памятку «Типовые ситуации конфликта интересов на муниципальной службе и порядок их урегулирования» (прилагается).
2. Ознакомить муниципальных служащих Администрации МО Пчевское сельское поселение с памяткой «Типовые ситуации конфликта интересов на муниципальной службе и порядок их урегулирования» и рекомендовать её к применению.

Голосование: единогласно.

Председатель                                                                                             Д.Н. Левашов

Секретарь:                                                                                                 Н.С. Колобова